П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕТРОХЕРСОНЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ГРАЧЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
22.11.2016                                                                                                    №115-п

Об утверждении плана мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 №690

	В целях реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 N 690, руководствуясь Уставом муниципального образования Петрохерсонецкий сельсовет, администрация муниципального образования Петрохерсонецкий сельсовет
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 N 690.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию.
3.Спрециалисту администрации разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Грачевский район, вкладка «Сельские поселения, Петрохерсонецкий сельсовет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                                         Е.Г. Егорова

Разослано: администрацию района, прокуратура, в дело

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Петрохерсонецкий сельсовет
от 22.11.2016 №115-п

ПЛАН
мероприятий по реализации стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 N 690

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.Совершенствование системы по сокращению предложения наркотиков
1.1. Организационные меры по сокращению предложения наркотиков

	1.1.1
	Принятие участия в разработке и реализации комплекса мер по укреплению межведомственного взаимодействия правоохранительных органов, учреждений здравоохранения и администрации Петрохерсонецкого сельсовета по противодействию нелегальному распространению наркотиков и профилактике наркомании в  сельском поселении
	Планируемый период
	Администрация Петрохерсонецкого сельсовета, АНК при администрации Петрохерсонецкого сельсовета

	1.1.2
	Размещение информационных материалов с телефонами доверия правоохранительных органов и учреждений здравоохранения в средствах массовой информации и на информационных стендах
	Планируемый период
	Администрация Петрохерсонецкого сельсовета, АНК при администрации Петрохерсонецкого сельсовета

	1.2. Правоохранительные меры по сокращению предложения наркотиков

	1.2.1
	Осуществление мер оперативного перекрытия каналов незаконного ввоза наркотиков на территорию сельского поселения
	Планируемый период
	Администрация Петрохерсонецкого сельсовета, АНК при администрации Петрохерсонецкого сельсовета совместно с МО МВД «Бузулукский» ОП № 1 дислокация с. Грачевка (по согласованию)

	1.2.2
	Выявление, пресечение и предупреждение правонарушений и преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков в местах массового досуга населения
	Планируемый период
	Администрация Петрохерсонецкого сельсовета, АНК при администрации Петрохерсонецкого сельсовета совместно с МО МВД «Бузулукский» ОП № 1 дислокация с. Грачевка (по согласованию)

	1.2.3
	Проведение совместных комплексных профилактических мероприятий в местах массового скопления молодежи, в досуговых, развлекательных учреждениях сельского поселения в целях пресечения незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ

	Администрация Петрохерсонецкого сельсовета, АНК при администрации Петрохерсонецкого сельсовета совместно с МО МВД «Бузулукский» ОП № 1 дислокация с. Грачевка (по согласованию)

	1.2.4
	Обеспечение системного размещения информации о проводимых администрацией Петрохерсонецкого сельсовета мероприятиях по профилактике наркомании с целью повышения уровня доверия к органам местного самоуправления
	Планируемый период
	Администрация Петрохерсонецкого сельсовета

	1.2.5
	Осуществление мер по выявлению и уничтожению дикорастущих зарослей конопли
	2,3 квартал
	Администрация Петрохерсонецкого сельсовета, АНК при администрации Петрохерсонецкого сельсовета

	2.Совершенствование системы мер по сокращению спроса на наркотики

	2.1
	Определение приоритетных направлений антинаркотической пропаганды, пропаганды нравственных ценностей и здорового образа жизни
	Планируемый период
	Администрация Петрохерсонецкого сельсовета, АНК при администрации Петрохерсонецкого сельсовета, МБОУ «Петрохерсонецкая СОШ им. Г.И. Марчука», МБОУ «Ягодинская СОШ»

	2.2
	Организовать распространение плакатов, брошюр, листовок, памяток по проблемам наркомании для несовершеннолетних, молодежи и их родителей
	Планируемый период
	Администрация Петрохерсонецкого сельсовета, АНК при администрации Петрохерсонецкого сельсовета

	2.3
	Организация проведения адресной информационно-пропагандистской кампании, направленной на информирование населения о последствиях употребления наркотиков для здоровья человека, об ответственности за незаконное употребление наркотиков и преступления, связанные с незаконным оборотом наркотиков
	Планируемый период
	Администрация Петрохерсонецкого сельсовета, АНК при администрации Петрохерсонецкого сельсовета

	2.4
	Совместная работа по выявлению лиц склонных к употреблению наркотических и психотропных веществ и организация индивидуально - профилактической работы с несовершеннолетними, замеченными в употреблении наркотических веществ
	Планируемый период
	Администрация Петрохерсонецкого сельсовета, АНК при администрации Петрохерсонецкого сельсовета, МБОУ «Петрохерсонецкая СОШ им. Г.И. Марчука», МБОУ «Ягодинская СОШ», участковый уполномоченный МО МВД «Бузулукский» ОП № 1 по МО Петрохерсонецкий сельсовет

	2.5
	Индивидуально-профилактическая работа с семьями, имеющими на иждивении малолетних детей, злоупотребляющих алкоголем и наркотическими препаратами
	Планируемый период
	Администрация Петрохерсонецкого сельсовета, АНК при администрации Петрохерсонецкого сельсовета, участковый уполномоченный МО МВД «Бузулукский» ОП № 1 по МО Петрохерсонецкий сельсовет

	2.6
	Проведение цикла мероприятий (бесед, лекций) по профилактике употребления наркотических и психотропных веществ
	Планируемый период
	Администрация Петрохерсонецкого сельсовета, АНК при администрации Петрохерсонецкого сельсовета, МБОУ «Петрохерсонецкая СОШ им. Г.И. Марчука», МБОУ «Ягодинская СОШ»

	2.7.
	Участие в ежегодных антинаркотических акциях «Родительский урок», «Классный час»
	Планируемый период
	МБОУ «Петрохерсонецкая СОШ им. Г.И. Марчука», МБОУ «Ягодинская СОШ»

	2.8
	Проведение конкурса программно-методических материалов по профилактике правонарушений, безнадзорности, а также программ и методик, направленных на формирование законопослушного поведения обучающихся
	Планируемый период
	МБОУ «Петрохерсонецкая СОШ им. Г.И. Марчука», МБОУ «Ягодинская СОШ»

	2.9
	Проведение культурно- массовых, спортивных мероприятий,  «День семьи», «День здоровья», «День борьбы с вредными привычками» и т. п.
	Планируемый период
	Администрация Петрохерсонецкого сельсовета, МБОУ «Петрохерсонецкая СОШ им. Г.И. Марчука», МБОУ «Ягодинская СОШ»